
Číslo jednací: 1 T 149/2021-60 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 18. 10. 2021 podle § 314e odst. 
1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„trestní řád“), následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], nezaměstnaný, trvale bytem 
[adresa obviněného], adresa pro doručování [adresa obviněného], 

je vinen, že 

dne [datum] v době od 19:40 hodin do 19:50 hodin v [obec], okres Český Krumlov, před domem 
[adresa] v ulici [ulice], během služebního zákroku policejní hlídky Obvodního oddělení v [obec], 
ve složení nstržm. [jméno] [příjmení], [datum narození], a prap. [jméno] [příjmení], 
[datum narození], po výzvě: „Stůjte, zanechte svého protiprávního jednání.“, se dal na útěk a 
poté, co byl prap. [jméno] [příjmení] dostižen, vyhrožoval mu slovy: „Nehrabej na mě, nebo proti 
tobě použiju flašku. Vím, jak se jmenuješ, vím, kde bydlíš, zítra si tě najdu a vyvraždím ti 
rodinu.“, přičemž držel v ruce svěšené podél těla skleněnou láhev od piva, a dále vyhrožoval 
nstržm. [jméno] [příjmení] slovy: „Vím, kde bydlíš, počkej, až jednou budu sedět u tebe před 
barákem a tvoje rodina bude vyvražděna.“, přičemž během služebního zákroku pokračoval ve 
výhrůžkách vůči policistům slovy: „Vy mrdky, všichni zdechnete, všechny vás zabiju, vyvraždím 
vám rodiny, zapálím vám barák.“, 

tedy 

jinému vyhrožoval usmrcením v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby, 

čímž spáchal 

přečin vyhrožování s cílem působit na úřední osobu podle § 326 odst. 1 písm. a) zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní zákoník“) 

a odsuzuje se 

podle § 326 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 



 2 1 T 149/2021 

 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě osmi 
dnů ode dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch 
obviněného mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, 
sourozenci, osvojenec, osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a 
včas, trestní příkaz se ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním 
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými 
v trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li 
obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 18. října 2021 

JUDr. Jitka Juřicová 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 23. listopadu 2021. 


